
ͪवषय सूͬच Contents
पçृठ /Page

अनुदानɉ कȧ माँगɉ का सारांश Summary of Demands for Grants I-VI

अनुदान कȧ मांगे Demands for Grants
सामाÛय Ĥशासन ͪवभाग 01-General Administration  Department 1-3
गहृ ͪवभाग 02-Home Department 4-5
योजना ͪवभाग 03-Planning Department 6-7
सचूना ͪवभाग 04-Information Department 8
ǒबजलȣ ͪवकास ͪवभाग 06-Power Development Department 9
ͧश¢ा ͪवभाग 07-Education Department 10
ͪवƣ ͪवभाग 08-Finance Department 11-13
ससंदȣय काय[ ͪवभाग 09-Parliamentary Affairs Department 14
ͪवͬध ͪवभाग 10-Law Department 15-16
उɮयोग और वाͨणÏय ͪवभाग 11-Industry & Commerce Department 17-18
कृͪष ͪवभाग 12-Agriculture Department 19-21
पशपुालन ͪवभाग 13-Animal Husbandary Department 22
राजèव ͪवभाग 14-Revenue Department 23-24
खाɮय नागǐरक आपǓूत [ और उपभोÈता 
मामल ेͪवभाग 15-Food Civil Supplies and Consumer Affairs Dept 25-26
लोक Ǔनमा[ण ͪवभाग 16-Public Works Department 27-28

èवाèØय और ͬचͩक×सा ͧश¢ा ͪवभाग 17-Health & Medical Education Department 29
समाज कãयाण ͪवभाग 18-Social Welfare Department 30-31

आवास और शहरȣ ͪवकास ͪवभाग 19-Housing And Urban Development Department 32
पय[टन ͪवभाग 20-Tourism Department 33
वन मडंल 21-Forest Department 34-35
ͧसचंाई ͪवभाग 22-Irrigation Department 36-37
लोक èवाèØय याǒंğकȧ ͪवभाग 23-Public Health Engineering Department 38
आǓतØय और Ĥोटोकॉल ͪवभाग 24-Hospitality & Protocol Department 39-40
èटेशनरȣ और मġुण ͪवभाग 25-Stationery & Printing Department 41-42
म×èय ͪवभाग 26-Fisheries Department 43
उÍच ͧश¢ा ͪवभाग 27-Higher Education Department 44
Ēामीण ͪवकास ͪवभाग 28-Rural Development Department 45-46
पǐरवहन ͪवभाग 29-Transport Department 47-48
जनजातीय काय[ ͪवभाग 30-Tribal Affairs Department 49
सèंकृǓत ͪवभाग 31-Culture Department 50-51
बागवानी ͪवभाग 32-Horticulture Department 52-53
आपदा Ĥबधंन, राहत, पनुवा[स एव ं
पनुǓन[मा[ण ͪवभाग

33-Disaster Management,Relief, Rehab. & 
Reconst. Dept 54-55

यवुा सेवाए ंऔर तकनीकȧ ͧश¢ा 34-Youth Services  & Technical Education 56-57
ͪव£ान और Ĥौɮयोͬगकȧ ͪवभाग 35-Science & Technology Department 58
सहकाǐरता ͪवभाग 36-Cooperative Department 59



I

अननददननन कक मदमगनन कद सदरदनश (सनघ रदज ककत, जमम व कशकर)

No of Demand

ससवव, पशवसन यव कसत जजससस 

मवमग समबमजधत हह

मवमग समखव लसखव बजट अननमवन समशशजधत अननमवन बजट अननमवन 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 

रदजस पमनजक

(लदख र. मम) (Rs in Lakh)

Service, Administration or 

Area to which the Demand 

2020-20212019-2020 2020-2021 2021-2022

Revenue Captial

रदजस रदजस रदजस

Revenue Revenue Revenue

पमनजक पमनजक पमनजक

Captial Captial Captial

Summary of Demands for Grants (UT of J&K)

01 सवमवन पशवसन जवभवग General Administration  Department

           0.00            0.00            0.00        2,378.80         2,522.86            0.00भदररत Charged
        2,444.51            0.00

       32,307.19            0.00        22,339.76       46,940.80        55,125.74        22,246.61स वककक त Voted 
       51,532.85        28,811.86

       32,307.19            0.00        22,246.61       57,648.60       22,339.76       49,319.60Demand 01  Totalमदनग 01  कन ल        28,811.86       53,977.36

02 गगह जवभवग Home Department

      6,65,068.72        32,809.29        95,032.14      7,93,966.58       8,86,505.98      1,38,369.51स वककक त Voted 
      8,10,406.68       1,11,145.30

      6,65,068.72        32,809.29       1,38,369.51      8,86,505.98       95,032.14      7,93,966.58Demand 02  Totalमदनग 02  कन ल       1,11,145.30      8,10,406.68

03 यशजनव जवभवग Planning Department

        9,346.95           65.56       1,39,797.10       12,300.01        13,053.86      1,01,700.00स वककक त Voted 
       12,664.82      1,36,497.00

        9,346.95           65.56       1,01,700.00       13,053.86      1,39,797.10       12,300.01Demand 03  Totalमदनग 03  कन ल       1,36,497.00       12,664.82

04 ससचनव जवभवग Information Department

        8,270.05            0.00           75.00       10,499.91        13,436.06          115.00स वककक त Voted 
       11,147.25          115.29

        8,270.05            0.00          115.00       13,436.06          75.00       10,499.91Demand 04  Totalमदनग 04  कन ल          115.29       11,147.25

06 जबजलल जवकवस जवभवग Power Development Department



II

      5,87,348.25            0.00      13,63,364.51      3,76,770.92       6,69,465.83      2,72,776.38स वककक त Voted 
      3,96,898.13      3,52,290.17

      5,87,348.25            0.00       2,72,776.38      6,69,465.83     13,63,364.51      3,76,770.92Demand 06  Totalमदनग 06  कन ल       3,52,290.17      3,96,898.13

07 जशकव जवभवग Education Department

      7,79,869.75      1,06,884.28        50,784.69     10,61,684.31      11,01,632.49        83,094.41स वककक त Voted 
     11,12,619.91      1,03,023.08

      7,79,869.75      1,06,884.28        83,094.41     11,01,632.49       50,784.69     10,61,684.31Demand 07  Totalमदनग 07  कन ल       1,03,023.08     11,12,619.91

08 जवत जवभवग Finance Department

           0.00            0.00      26,35,069.00      6,78,805.00       7,68,956.40     26,26,522.00भदररत Charged
      6,89,131.00     25,94,818.00

      1,71,519.55          364.14       2,33,438.02     10,06,246.83       9,86,825.34      1,90,147.91स वककक त Voted 
      8,71,340.95      5,19,931.61

      1,71,519.55          364.14      28,16,669.91     17,55,781.74     28,68,507.02     16,85,051.83Demand 08  Totalमदनग 08  कन ल      31,14,749.61     15,60,471.95

09 समसदलय कवयर जवभवग Parliamentary Affairs Department

          22.93            0.00            0.00           0.05           87.10            0.00भदररत Charged
          86.10            0.00

        1,341.51           20.00            0.00        3,067.54         5,022.29          400.00स वककक त Voted 
        5,334.45          800.00

        1,364.44           20.00          400.00        5,109.39           0.00        3,067.59Demand 09  Totalमदनग 09  कन ल          800.00        5,420.55

10 जवजध जवभवग Law Department

        4,652.71            0.00            0.00        5,841.89         7,850.00            0.00भदररत Charged
        7,685.98            0.00

      1,11,065.40            0.00        10,900.00       74,897.97        68,944.76        11,600.00स वककक त Voted 
       67,524.99        16,674.88

      1,15,718.11            0.00        11,600.00       76,794.76       10,900.00       80,739.86Demand 10  Totalमदनग 10  कन ल        16,674.88       75,210.97

11 उदशग और ववजणज जवभवग Industry & Commerce Department

       28,133.02            0.00        35,702.25       37,055.88        44,335.68        64,835.50स वककक त Voted 
       46,764.46        49,425.48

       28,133.02            0.00        64,835.50       44,335.68       35,702.25       37,055.88Demand 11  Totalमदनग 11  कन ल        49,425.48       46,764.46



III

12 कग जष जवभवग Agriculture Department

      1,10,837.99         4,644.66        96,186.67      1,36,956.32       1,34,265.66      1,60,785.66स वककक त Voted 
      1,38,635.88      1,29,209.83

      1,10,837.99         4,644.66       1,60,785.66      1,34,265.66       96,186.67      1,36,956.32Demand 12  Totalमदनग 12  कन ल       1,29,209.83      1,38,635.88

13 पशन / भसड पवलन जवभवग Animal/Sheep Husbandry Department

       55,420.29            0.00        19,103.67       57,571.41        67,579.34        23,591.62स वककक त Voted 
       72,843.66        36,897.14

       55,420.29            0.00        23,591.62       67,579.34       19,103.67       57,571.41Demand 13  Totalमदनग 13  कन ल        36,897.14       72,843.66

14 रवजस जवभवग Revenue Department

       48,410.35            0.00         8,845.00       65,094.54        78,792.35        11,470.00स वककक त Voted 
       71,570.36         1,245.00

       48,410.35            0.00        11,470.00       78,792.35        8,845.00       65,094.54Demand 14  Totalमदनग 14  कन ल         1,245.00       71,570.36

15 खवद नवगररक आपसजतर और उपभशकव मवमलस जवभवग Food Civil Supplies and Consumer Affairs Dept

       16,092.26        18,101.52        30,693.29       26,276.00        27,802.42        30,496.95स वककक त Voted 
       31,374.41        41,203.90

       16,092.26        18,101.52        30,496.95       27,802.42       30,693.29       26,276.00Demand 15  Totalमदनग 15  कन ल        41,203.90       31,374.41

16 लशक जनमवरण जवभवग Public Works Department

       50,375.64            0.00       3,62,165.71       95,484.63       1,26,605.73      4,08,887.04स वककक त Voted 
      1,10,680.92       2,96,811.00

       50,375.64            0.00       4,08,887.04      1,26,605.73      3,62,165.71       95,484.63Demand 16  Totalमदनग 16  कन ल       2,96,811.00      1,10,680.92

17 सवस और जचजकतव जशकव जवभवग Health & Medical Education Department

      1,85,099.99            0.00       1,45,506.82      5,21,650.57       5,60,557.73      1,45,583.09स वककक त Voted 
      4,90,070.34      1,26,763.29

      1,85,099.99            0.00       1,45,583.09      5,60,557.73      1,45,506.82      5,21,650.57Demand 17  Totalमदनग 17  कन ल       1,26,763.29      4,90,070.34

18 समवज कलवण जवभवग Social Welfare Department

      1,03,475.40          979.03        11,523.32      2,40,658.99       2,50,601.52        17,376.88स वककक त Voted 
      2,02,269.02        29,389.31



IV

      1,03,475.40          979.03        17,376.88      2,50,601.52       11,523.32      2,40,658.99Demand 18  Totalमदनग 18  कन ल        29,389.31      2,02,269.02

19 आववस और शहरल जवकवस जवभवग Housing And Urban Development Department

       71,565.78        31,514.00       1,27,758.20      1,02,653.74        89,673.13      2,70,999.18स वककक त Voted 
      1,02,586.89      2,05,267.50

       71,565.78        31,514.00       2,70,999.18       89,673.13      1,27,758.20      1,02,653.74Demand 19  Totalमदनग 19  कन ल       2,05,267.50      1,02,586.89

20 पयरटन जवभवग Tourism Department

       15,883.78            0.00        15,704.00       17,776.15        25,278.37        26,005.00स वककक त Voted 
       24,751.22        57,662.00

       15,883.78            0.00        26,005.00       25,278.37       15,704.00       17,776.15Demand 20  Totalमदनग 20  कन ल        57,662.00       24,751.22

21 वन जवभवग Forest Department

      1,00,199.52         1,698.32        21,461.01      1,49,370.99       1,53,399.51        21,823.89स वककक त Voted 
      1,24,473.28      1,06,071.61

      1,00,199.52         1,698.32        21,823.89      1,53,399.51       21,461.01      1,49,370.99Demand 21  Totalमदनग 21  कन ल       1,06,071.61      1,24,473.28

22 जसमचवई जवभवग Irrigation Department

       64,808.10            0.00        83,197.04       72,072.97        78,669.79      1,41,084.33स वककक त Voted 
       90,952.89      1,55,982.89

       64,808.10            0.00       1,41,084.33       78,669.79       83,197.04       72,072.97Demand 22  Totalमदनग 22  कन ल       1,55,982.89       90,952.89

23 लशक सवस यवमजतकल जवभवग Public Health Engineering Department

      1,55,794.38            0.00       1,24,376.15      1,85,607.04       1,83,753.00      6,34,645.69स वककक त Voted 
      1,88,840.13        70,472.00

      1,55,794.38            0.00       6,34,645.69      1,83,753.00      1,24,376.15      1,85,607.04Demand 23  Totalमदनग 23  कन ल        70,472.00      1,88,840.13

24 आजतथ और पशटशककल जवभवग Hospitality & Protocol Department

       23,770.58           15.69         4,110.00       26,811.96        29,102.95         4,622.00स वककक त Voted 
       29,736.44         3,500.00

       23,770.58           15.69         4,622.00       29,102.95        4,110.00       26,811.96Demand 24  Totalमदनग 24  कन ल         3,500.00       29,736.44

25 शम,ससशनरल और मनदण जवभवग Labour,Stationery & Printing Department



V

        9,686.89          502.81         5,507.80       10,880.04         9,782.41         6,707.80स वककक त Voted 
       13,023.37         5,807.80

        9,686.89          502.81         6,707.80        9,782.41        5,507.80       10,880.04Demand 25  Totalमदनग 25  कन ल         5,807.80       13,023.37

26 मत जवभवग Fisheries Department

        8,922.81            0.00        11,110.94        9,980.11        11,375.38        10,211.21स वककक त Voted 
        9,892.97         9,199.25

        8,922.81            0.00        10,211.21       11,375.38       11,110.94        9,980.11Demand 26  Totalमदनग 26  कन ल         9,199.25        9,892.97

27 उच जशकव जवभवग Higher Education Department

      1,07,683.81        23,440.64        84,157.30      1,26,875.68       1,36,523.59      1,04,225.00स वककक त Voted 
      1,44,026.22      1,36,201.41

      1,07,683.81        23,440.64       1,04,225.00      1,36,523.59       84,157.30      1,26,875.68Demand 27  Totalमदनग 27  कन ल       1,36,201.41      1,44,026.22

28 गवमलण जवकवस जवभवग Rural Development Department

       45,330.34            0.00       4,47,476.37       75,064.68        71,461.46      4,81,670.39स वककक त Voted 
       95,467.69      5,28,408.53

       45,330.34            0.00       4,81,670.39       71,461.46      4,47,476.37       75,064.68Demand 28  Totalमदनग 28  कन ल       5,28,408.53       95,467.69

29 पररवहन जवभवग Transport Department

        6,336.51          116.76        16,645.00       12,623.22        13,268.11        16,300.00स वककक त Voted 
       11,526.90        18,800.00

        6,336.51          116.76        16,300.00       13,268.11       16,645.00       12,623.22Demand 29  Totalमदनग 29  कन ल        18,800.00       11,526.90

30 जनजवतलय कवयर जवभवग Tribal Affairs Department

        3,517.21         2,716.84        17,341.32        6,919.30        10,471.90        27,342.95स वककक त Voted 
       10,541.62        16,257.75

        3,517.21         2,716.84        27,342.95       10,471.90       17,341.32        6,919.30Demand 30  Totalमदनग 30  कन ल        16,257.75       10,541.62

31 समसग जत जवभवग Culture Department

        4,610.96            0.00        12,007.43        5,955.65         6,442.09        52,582.16स वककक त Voted 
        6,891.00        12,937.80

        4,610.96            0.00        52,582.16        6,442.09       12,007.43        5,955.65Demand 31  Totalमदनग 31  कन ल        12,937.80        6,891.00



VI

32 बवगववनल जवभवग Horticulture Department

       12,161.16            0.00        35,088.84       16,672.03        18,879.16        40,008.87स वककक त Voted 
       21,018.72        58,019.92

       12,161.16            0.00        40,008.87       18,879.16       35,088.84       16,672.03Demand 32  Totalमदनग 32  कन ल        58,019.92       21,018.72

33 आपदव पबमधन, रवहत, पननववरस एवम पननजनरमवरण जवभवग Disaster Management,Relief, Rehab. & Reconst. Dept

       29,402.09          254.72         6,925.70      1,04,383.60        98,615.12        17,949.00स वककक त Voted 
      1,05,280.26        45,156.61

       29,402.09          254.72        17,949.00       98,615.12        6,925.70      1,04,383.60Demand 33  Totalमदनग 33  कन ल        45,156.61      1,05,280.26

34 यनवव ससववएम  और तकनलकल जशकव Youth Services  & Technical Education

       43,119.88          835.79        24,056.01       62,060.37        65,297.20        24,576.76स वककक त Voted 
       73,787.90        25,266.39

       43,119.88          835.79        24,576.76       65,297.20       24,056.01       62,060.37Demand 34  Totalमदनग 34  कन ल        25,266.39       73,787.90

35 जवजवन और पपदशजगकल जवभवग Science & Technology Department

        1,296.01            0.00        10,139.00        1,427.11         1,900.68        10,591.00स वककक त Voted 
        1,824.33        14,848.66

        1,296.01            0.00        10,591.00        1,900.68       10,139.00        1,427.11Demand 35  Totalमदनग 35  कन ल        14,848.66        1,824.33

36 सहकवररतव जवभवग Cooperative Department

        4,384.76          245.37         1,500.00        7,321.68         6,517.09         1,500.00स वककक त Voted 
        8,737.64         1,500.00

        4,384.76          245.37         1,500.00        6,517.09        1,500.00        7,321.68Demand 36  Totalमदनग 36  कन ल         1,500.00        8,737.64

     36,77,132.52      62,02,843.79     68,80,380.08     63,09,089.06     62,48,605.27      2,25,209.42Grand Totalकन ल यकदग

     39,02,341.94     1,25,57,694.33     1,30,83,223.87

कन ल यकदग (रदजस व और पमनजक) 

     62,66,386.14     60,46,412.26

    1,23,12,798.40Grand Total (Revenue and Capital)



1

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

01 General Administration  Department

 55125.74

 2522.86

 22246.61

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 77372.35

 2522.86

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2012 रलषष पतत, उपरलषष पतत / रलजपलल / कम द शलतसत पददशशश कद  पशलसक

President,Vice-president/Governor/ Administrator Of  Union Territories

भलररत            0.00         1,283.81         1,206.09         1,301.82Charged

2015 चचनलव

Elections

स वसकक त           26.32           41.49           54.17           55.47Voted

2051 लशक सदवल आयशग

Public Service Commission

भलररत            0.00         1,160.70         1,172.71         1,221.04Charged

2052 सतचवललय - सलमलन सदवलएश

Secretariat - General Services

स वसकक त         9,859.68        22,137.39        17,294.25        22,121.27Voted

2055 पचतलस

Police

स वसकक त         2,121.69         2,000.00         3,300.00         3,600.00Voted



2

2062 जलगरकतल

Vigilance

स वसकक त         4,603.77         6,597.25         6,979.14         8,455.40Voted

2070 अन पशलसतनक सदवलएए

Other Administrative Services

स वसकक त         1,763.44         3,540.64         3,264.35         3,044.98Voted

2251 सतचवललय - सलमलतजक सदवल

Secretariat - Social Services

स वसकक त         3,628.47         5,379.37         5,053.13         5,692.18Voted

3435 पलररसससततकस और पयलरवरण

Ecology And Environment

स वसकक त          207.48          309.36          236.63          292.08Voted

3451 सतचवललय आतसरक सदवलएए

Secretariat Economic Services

स वसकक त         8,816.57         9,749.48         9,126.89        10,039.63Voted

3452 पयरटन

Tourism

स वसकक त         1,279.77         1,777.87         1,632.24         1,824.73Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
       32,307.19        53,977.36        49,319.60        57,648.60

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4059 सलवरजतनक तनमलरण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Public Works

स वसकक त            0.00           35.40          107.53         1,665.18Voted

4070 अन पशलसतनक सदवलओश पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Other Administrative Services

स वसकक त            0.00          756.56          656.06         2,952.03Voted



3

4075 तवतवध सलमलन सदवलओश पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Miscellaneous General Services

स वसकक त            0.00        21,119.90        15,227.81        12,788.64Voted

5452 पयरटन पर पपशजसगत पररवय

Capital Outlay On Tourism

स वसकक त            0.00         6,900.00         6,348.36         4,840.76Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00        28,811.86        22,339.76        22,246.61

       79,895.21       71,659.36       82,789.22
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
       32,307.19



4

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

02 Home Department

 886505.98

 0.00

 138369.51

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 1024875.49

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2055 पचतलस

Police

स वसकक त       6,28,441.50       7,56,666.65       7,48,570.10       8,34,594.16Voted

2056 जदलशश

Jails

स वसकक त         7,333.15        10,964.34        10,068.04        11,674.89Voted

2070 अन पशलसतनक सदवलएए

Other Administrative Services

स वसकक त        27,393.67        40,456.84        33,102.52        36,559.40Voted

2235 सलमलतजक सचरकल और कललण

Social Security & Welfare

स वसकक त         1,900.40         2,318.85         2,225.92         3,677.53Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
      6,65,068.72       8,10,406.68       7,93,966.58       8,86,505.98

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर



5

4055 पचतलस पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Police

स वसकक त        32,809.29        61,674.00        46,080.84        82,224.51Voted

4059 सलवरजतनक तनमलरण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Public Works

स वसकक त            0.00        48,483.41        48,573.41        55,145.00Voted

4070 अन पशलसतनक सदवलओश पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Other Administrative Services

स वसकक त            0.00          987.89          377.89         1,000.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
       32,809.29       1,11,145.30        95,032.14       1,38,369.51

     10,24,875.49      8,88,998.72      9,21,551.98
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
      6,97,878.01



6

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

03 Planning Department

 13053.86

 0.00

 101700.00

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 114753.86

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2235 सलमलतजक सचरकल और कललण

Social Security & Welfare

स वसकक त          427.23         1,697.87         1,630.53         2,052.61Voted

3454 जनगणनल सवरकण और सलशसखकस

Census Surveys And Statistics

स वसकक त         8,919.72        10,836.81        10,491.23        10,837.06Voted

3475 अन सलमलन आतसरक सदवलएए

Other General Economic Services

स वसकक त            0.00          130.14          178.25          164.19Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
        9,346.95        12,664.82        12,300.01        13,053.86

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4059 सलवरजतनक तनमलरण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Public Works

स वसकक त            0.00         1,500.00         1,500.00         1,600.00Voted



7

4235 सलमलतजक सचरकल और कललण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Social Security And Welfare

स वसकक त            0.00        17,964.00        60,000.00        38,000.00Voted

5475 अन सलमलन आतसरक सदवलओश पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Other General Economic Services

स वसकक त           65.56       1,17,033.00        78,297.10        62,100.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
          65.56       1,36,497.00       1,39,797.10       1,01,700.00

      1,14,753.86      1,52,097.11      1,49,161.82
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
        9,412.51



8

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

04 Information Department

 13436.06

 0.00

 115.00

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 13551.06

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2220 सपचनल और पचलर

Information And Publicity

स वसकक त         8,270.05        11,147.25        10,499.91        13,436.06Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
        8,270.05        11,147.25        10,499.91        13,436.06

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4220 सपचनल और पचलर पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Information And Publicity

स वसकक त            0.00          115.29           75.00          115.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00          115.29           75.00          115.00

       13,551.06       10,574.91       11,262.54
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
        8,270.05



9

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

06 Power Development Department

 669465.83

 0.00

 272776.38

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 942242.21

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2801 शसक

Power

स वसकक त       5,87,348.25       3,96,898.13       3,76,770.92       6,69,465.83Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
      5,87,348.25       3,96,898.13       3,76,770.92       6,69,465.83

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4801 पलवर पशजदककस पर कक तपटल आउटलद

Capital Outlay On Power Projects

स वसकक त            0.00       3,52,290.17      13,63,364.51       2,72,776.38Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00       3,52,290.17      13,63,364.51       2,72,776.38

      9,42,242.21     17,40,135.43      7,49,188.30
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
      5,87,348.25



10

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

07 Education Department

 1101632.49

 0.00

 83094.41

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 1184726.90

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2202 सलमलन तशकल

General Education

स वसकक त       7,79,651.90      11,10,784.34      10,59,964.99      10,99,658.21Voted

2204 खदल और यचवल सदवलएश

Sports And Youth Services

स वसकक त          217.85         1,835.57         1,719.32         1,974.28Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
      7,79,869.75      11,12,619.91      10,61,684.31      11,01,632.49

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4202 तशकल, खदल, कलल और सशसक तत पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Education, Sports, Art And Culture

स वसकक त       1,06,884.28       1,03,023.08        50,784.69        83,094.41Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
      1,06,884.28       1,03,023.08        50,784.69        83,094.41

     11,84,726.90     11,12,469.00     12,15,642.99
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
      8,86,754.03



11

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

08 Finance Department

 986825.34

 768956.40

 190147.91

 2626522.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 1176973.25

 3395478.40

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2030 तटकटम और पशजसकरण

Stamps And Registration

स वसकक त         2,030.64         2,447.25         1,966.44          836.75Voted

2039 सदट एकलइज

State Excise

स वसकक त            0.00         5,155.95         4,507.16         5,307.20Voted

2040 तबकस, वलपलर आतद पर कर

Taxes On Sales, Trade Etc.

स वसकक त          401.85         1,363.60         1,161.85         1,670.56Voted

2043 रलज मलल और सदवल कर कद  तहत सशगह शचल

Collection Charges under State Goods and Services Tax

स वसकक त        51,412.21        11,998.21        51,102.55        58,263.45Voted

2045 अन करशश और वसचओश और सदवलओश पर कतरवशश

Other Taxes And Duties On Commodities And Services

स वसकक त            0.00           98.64           75.13           93.25Voted

2047 अन रलजकशषसय सदवलएए



12

Other Fiscal Services

स वसकक त          135.92         3,786.40         3,146.40        32,355.00Voted

2048 ऋण मम कमस यल बचलव कद  तलए तवतनयशग

Appropriation For Reduction Or Avoidance Of Debt

स वसकक त            0.00         5,563.00         5,563.00         5,563.00Voted

2049 बलज भचगतलन

Interest Payments

भलररत            0.00       6,89,131.00       6,78,805.00       7,68,956.40Charged

2054 टष दजरस और लदखल पशलसन

Treasury And Accounts Administration

स वसकक त        15,750.75       1,32,821.82        71,000.78        20,266.88Voted

2071 पमशन और अन सदवलतनवकतत ललभ

Pensions And Other Retirement Benefits

स वसकक त       1,01,771.82       7,04,542.58       8,64,124.02       8,58,947.25Voted

2075 तवतवध सलमलन सदवलएए

Miscellaneous General Services

स वसकक त            0.00          114.50          114.50          214.50Voted

2235 सलमलतजक सचरकल और कललण

Social Security & Welfare

स वसकक त           16.36         3,349.00         3,201.00         3,057.50Voted

3475 अन सलमलन आतसरक सदवलएए

Other General Economic Services

स वसकक त            0.00          100.00          284.00          250.00Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
      1,71,519.55      15,60,471.95      16,85,051.83      17,55,781.74

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4059 सलवरजतनक तनमलरण पर पपशजस पररवय



13

Capital Outlay On Public Works

स वसकक त          364.14       3,22,741.61         3,489.02         6,317.91Voted

5475 अन सलमलन आतसरक सदवलओश पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Other General Economic Services

स वसकक त            0.00       1,95,200.00       2,16,125.00       1,64,700.00Voted

6003 रलज सरकलर कल आशतररक ऋण

Internal Debt Of The State Government

भलररत            0.00      25,83,025.00      26,35,069.00      26,26,522.00Charged

स वसकक त            0.00            0.00            0.00         5,250.00Voted

6004 कम द सरकलर सद ऋण और अतगम

Loans And Advances From The Central Government

भलररत            0.00        11,793.00            0.00            0.00Charged

स वसकक त            0.00            0.00        11,834.00        11,890.00Voted

6235 सलमलतजक सचरकल और कललण कद  तलए ऋण

Loans For Social Security And Welfare

स वसकक त            0.00          500.00          500.00          500.00Voted

6885 अन ऋण उदशग और खतनज कद  तलए

Other Loans To Industries And Minerals

स वसकक त            0.00         1,490.00         1,490.00         1,490.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
         364.14      31,14,749.61      28,68,507.02      28,16,669.91

     45,72,451.65     45,53,558.85     46,75,221.56
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
      1,71,883.69



14

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

09 Parliamentary Affairs Department

 5022.29

 87.10

 400.00

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 5422.29

 87.10

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2011 रलज तवधलनसभलएए

State Legislatures

भलररत           22.93           86.10            0.05           87.10Charged

स वसकक त         1,341.51         5,334.45         3,067.54         5,022.29Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
        1,364.44         5,420.55         3,067.59         5,109.39

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

7610 सरकलरस कमरचलररयशश कश ऋण आतद

Loans To Government Servants Etc.

स वसकक त           20.00          800.00            0.00          400.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
          20.00          800.00            0.00          400.00

        5,509.39        3,067.59        6,220.55
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
        1,384.44



15

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

10 Law Department

 68944.76

 7850.00

 11600.00

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 80544.76

 7850.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2014 नलय कल पशलसन

Administration Of Justice

भलररत         4,652.71         7,685.98         5,841.89         7,850.00Charged

स वसकक त        28,628.11        41,395.75        33,687.79        35,565.93Voted

2015 चचनलव

Elections

स वसकक त        82,179.56        24,960.17        40,642.65        32,654.09Voted

2030 तटकटम और पशजसकरण

Stamps And Registration

स वसकक त           15.39          164.46          131.75          130.39Voted

2041 वलहनशश पर कर

Taxes On Vehicles

स वसकक त           73.49          112.68           99.10          111.00Voted

2070 अन पशलसतनक सदवलएए

Other Administrative Services

स वसकक त           69.50          763.38          209.63          353.93Voted



16

2230 शम और रशजगलर

Labour & Employment

स वसकक त           99.35          128.55          127.05          129.42Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
      1,15,718.11        75,210.97        80,739.86        76,794.76

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4059 सलवरजतनक तनमलरण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Public Works

स वसकक त            0.00        16,674.88        10,900.00        11,600.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00        16,674.88        10,900.00        11,600.00

       88,394.76       91,639.86       91,885.85
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
      1,15,718.11



17

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

11 Industry & Commerce Department

 44335.68

 0.00

 64835.50

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 109171.18

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2055 पचतलस

Police

स वसकक त            0.00            0.00          474.34            0.00Voted

2851 गलम और लघच उदशग

Village And Small Industries

स वसकक त        22,779.95        38,500.00        30,302.48        36,049.06Voted

2853 गकर ललह खनन और धलतचकमर उदशग

Non Ferrous Mining And Metallurgical Industries

स वसकक त         5,353.07         8,264.46         6,279.06         8,286.62Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
       28,133.02        46,764.46        37,055.88        44,335.68

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4851 गलएव और छशटद उदशगशश पर पपशजसगत पररवय

Capital Outlay On Village And Small Industries

स वसकक त            0.00        43,377.48        28,614.25        57,640.50Voted



18

4852 आयरन एश ड ससल इशडसष सज पर कक तपटल आउटलद

Capital Outlay On Iron And Steel Industries

स वसकक त            0.00          735.00          795.00          995.00Voted

4853 गकर-ललह खनन और धलतचकमर पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Non-ferrous Mining And Metallurgical

स वसकक त            0.00          313.00          293.00          700.00Voted

6885 अन ऋण उदशग और खतनज कद  तलए

Other Loans To Industries And Minerals

स वसकक त            0.00         5,000.00         6,000.00         5,500.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00        49,425.48        35,702.25        64,835.50

      1,09,171.18       72,758.13       96,189.94
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
       28,133.02



19

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

12 Agriculture Department

 134265.66

 0.00

 160785.66

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 295051.32

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2029 भप रलजस

Land Revenue

स वसकक त          500.51          603.55          539.01            0.00Voted

2250 अन सलमलतजक सदवलएश

Other Social Services

स वसकक त          174.05          329.83          386.18            0.00Voted

2401 फसल कस पकदलवलर

Crop Husbandry

स वसकक त        43,220.64        62,702.66        61,111.56        68,157.71Voted

2402 मकदल और जल सशरकण

Soil And Water Conservation

स वसकक त         2,429.51         3,654.17         3,351.51            0.00Voted

2403 पशचपललन

Animal Husbandry

स वसकक त          648.82          767.89          932.13            0.00Voted

2406 वन और वन जसव



20

Forestry And Wild Life

स वसकक त         9,874.68         9,278.96        10,521.01        10,236.78Voted

2415 कक तष अनचसशधलन और तशकल

Agricultural Research And Education

स वसकक त        38,843.27        41,759.92        39,407.22        40,000.00Voted

2435 अन कक तष कलयरकम

Other Agricultural Programme

स वसकक त         1,133.32         1,476.16         1,387.52            0.00Voted

2705 कमलशड एररयल डदवलपममट

Command Area Development

स वसकक त         3,350.51         4,489.76         4,759.22         4,226.12Voted

2851 गलम और लघच उदशग

Village And Small Industries

स वसकक त        10,662.68        13,572.98        14,560.96        11,645.05Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
      1,10,837.99       1,38,635.88       1,36,956.32       1,34,265.66

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4401 फसल पतत पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Crop Husbandry

स वसकक त         4,644.66       1,18,053.68        86,033.92       1,48,699.69Voted

4402 मकदल और जल सशरकण पर पपशजसगत पररवय

Capital Outlay On Soil And Water Conservation

स वसकक त            0.00            0.00          200.02          250.00Voted

4406 वलतनकस और वन जसवन पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Forestry And Wild Life

स वसकक त            0.00         2,744.50         2,744.50         2,692.00Voted

4415 कक तष अनचसशधलन और तशकल पर पपशजस पररवय



21

Capital Outlay On Agricultural Research And Education

स वसकक त            0.00         4,374.15         4,224.00         4,477.00Voted

4705 कमलशड एररयल डदवलपममट पर कक तपटल आउटलद

Capital Outlay On Command Area Development

स वसकक त            0.00         1,660.00         1,665.00         2,065.00Voted

4851 गलएव और छशटद उदशगशश पर पपशजसगत पररवय

Capital Outlay On Village And Small Industries

स वसकक त            0.00         2,377.50         1,319.23         2,601.97Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
        4,644.66       1,29,209.83        96,186.67       1,60,785.66

      2,95,051.32      2,33,142.99      2,67,845.71
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
      1,15,482.65



22

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

13 Animal/Sheep Husbandry Department

 67579.34

 0.00

 23591.62

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 91170.96

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2403 पशचपललन

Animal Husbandry

स वसकक त        55,420.29        72,843.66        57,571.41        67,579.34Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
       55,420.29        72,843.66        57,571.41        67,579.34

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4403 पशचपललन पर पपशजसगत पररवय

Capital Outlay On Animal Husbandry

स वसकक त            0.00        34,867.14        19,103.67        23,591.62Voted

4404 डदयरस तवकलस पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Dairy Development

स वसकक त            0.00         2,030.00            0.00            0.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00        36,897.14        19,103.67        23,591.62

       91,170.96       76,675.08      1,09,740.80
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
       55,420.29



23

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

14 Revenue Department

 78792.35

 0.00

 11470.00

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 90262.35

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2030 तटकटम और पशजसकरण

Stamps And Registration

स वसकक त            0.00            0.00          386.00         2,644.47Voted

2053 तजलल पशलसन

District Administration

स वसकक त        48,081.18        70,754.72        63,916.47        75,302.60Voted

2070 अन पशलसतनक सदवलएए

Other Administrative Services

स वसकक त          128.66          129.65          153.38          143.29Voted

2235 सलमलतजक सचरकल और कललण

Social Security & Welfare

स वसकक त           66.89           84.70           50.00           85.00Voted

2250 अन सलमलतजक सदवलएश

Other Social Services

स वसकक त          133.62          165.40          152.90          181.20Voted

2401 फसल कस पकदलवलर



24

Crop Husbandry

स वसकक त            0.00          435.89          435.79          435.79Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
       48,410.35        71,570.36        65,094.54        78,792.35

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4059 सलवरजतनक तनमलरण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Public Works

स वसकक त            0.00         1,245.00         8,845.00        11,470.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00         1,245.00         8,845.00        11,470.00

       90,262.35       73,939.54       72,815.36
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
       48,410.35



25

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

15 Food Civil Supplies and Consumer Affairs Dept

 27802.42

 0.00

 30496.95

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 58299.37

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2408 खलद, भशडलरण और भशडलरण

Food, Storage And Warehousing

स वसकक त        15,115.95        30,103.98        25,105.59        26,645.35Voted

3475 अन सलमलन आतसरक सदवलएए

Other General Economic Services

स वसकक त          976.31         1,270.43         1,170.41         1,157.07Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
       16,092.26        31,374.41        26,276.00        27,802.42

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4235 सलमलतजक सचरकल और कललण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Social Security And Welfare

स वसकक त         1,496.55            0.00          274.00          365.00Voted

4408 खलद भशडलरण और भशडलरण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Food Storage And Warehousing

स वसकक त        16,595.02        41,106.54        30,395.59        30,034.59Voted



26

5475 अन सलमलन आतसरक सदवलओश पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Other General Economic Services

स वसकक त            9.95           97.36           23.70           97.36Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
       18,101.52        41,203.90        30,693.29        30,496.95

       58,299.37       56,969.29       72,578.31
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
       34,193.78



27

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

16 Public Works Department

 126605.73

 0.00

 408887.04

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 535492.77

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2059 लशक तनमलरण कलयर

Public Works

स वसकक त        44,688.02        93,991.22        78,176.22        86,542.21Voted

2216 आवलस

Housing

स वसकक त          293.00         1,400.00         1,400.00         1,400.00Voted

3054 सडकम  और पचल

Roads And Bridges

स वसकक त         5,394.62        15,289.70        15,908.41        38,663.52Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
       50,375.64       1,10,680.92        95,484.63       1,26,605.73

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4059 सलवरजतनक तनमलरण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Public Works

स वसकक त            0.00       1,24,811.00        70,955.71        74,887.04Voted



28

5054 सडकशश और पचलशश पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Roads And Bridges

स वसकक त            0.00       1,72,000.00       2,91,210.00       3,34,000.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00       2,96,811.00       3,62,165.71       4,08,887.04

      5,35,492.77      4,57,650.34      4,07,491.92
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
       50,375.64



29

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

17 Health & Medical Education Department

 560557.73

 0.00

 145583.09

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 706140.82

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2210 तचतकतल और सलवरजतनक सलस

Medical And Public Health

स वसकक त       1,85,099.99       4,63,466.57       4,86,138.92       5,23,375.30Voted

2211 पररवलर कललण

Family Welfare

स वसकक त            0.00        26,603.77        35,511.65        37,182.43Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
      1,85,099.99       4,90,070.34       5,21,650.57       5,60,557.73

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4210 तचतकतल और सलवरजतनक सलस पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Medical And Public Health

स वसकक त            0.00       1,26,763.29       1,45,506.82       1,45,583.09Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00       1,26,763.29       1,45,506.82       1,45,583.09

      7,06,140.82      6,67,157.39      6,16,833.63
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
      1,85,099.99



30

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

18 Social Welfare Department

 250601.52

 0.00

 17376.88

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 267978.40

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2055 पचतलस

Police

स वसकक त          282.85          800.00         1,067.70          310.00Voted

2070 अन पशलसतनक सदवलएए

Other Administrative Services

स वसकक त          149.47          554.47          609.01          338.43Voted

2225 अनचसपतचत जलततयशश, अनचसपतचत जनजलततयशश और अन तपछडद वगर कल कललण

Welfare Of Scheduled Castes, Scheduled Tribes And Other BackWard Classes

स वसकक त         5,096.35         6,890.45         6,911.55         7,209.08Voted

2235 सलमलतजक सचरकल और कललण

Social Security & Welfare

स वसकक त        84,727.48       1,38,931.07       1,62,336.37       1,49,827.93Voted

2236 पशषण

Nutrition

स वसकक त        13,219.25        55,093.03        69,734.36        92,916.08Voted



31

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
      1,03,475.40       2,02,269.02       2,40,658.99       2,50,601.52

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4225 अनचसपतचत जलततयशश, अनचसपतचत जनजलततयशश और अन तपछडद वगर कद  कललण पर पपशजसगत पररवय

Capital Outlay On Welfare Of Scheduled Castes, Scheduled Tribes And Other 

Backward Classes

स वसकक त          181.75          228.00         4,608.35         5,635.00Voted

4235 सलमलतजक सचरकल और कललण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Social Security And Welfare

स वसकक त          797.28         2,194.06         3,994.06         5,852.23Voted

4236 पशषण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Nutrition

स वसकक त            0.00        26,967.25         2,920.91         5,889.65Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
         979.03        29,389.31        11,523.32        17,376.88

      2,67,978.40      2,52,182.31      2,31,658.33
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
      1,04,454.43



32

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

19 Housing And Urban Development Department

 89673.13

 0.00

 270999.18

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 360672.31

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2217 शहरस तवकलस

Urban Development

स वसकक त        71,565.78       1,02,586.89       1,02,653.74        89,673.13Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
       71,565.78       1,02,586.89       1,02,653.74        89,673.13

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4216 आवलस पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Housing

स वसकक त         5,774.00        22,085.00        24,085.00        82,685.00Voted

4217 शहरस तवकलस पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Urban Development

स वसकक त        25,740.00       1,83,182.50       1,03,673.20       1,88,314.18Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
       31,514.00       2,05,267.50       1,27,758.20       2,70,999.18

      3,60,672.31      2,30,411.94      3,07,854.39
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
      1,03,079.78



33

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

20 Tourism Department

 25278.37

 0.00

 26005.00

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 51283.37

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

3452 पयरटन

Tourism

स वसकक त        15,883.78        24,751.22        17,776.15        25,278.37Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
       15,883.78        24,751.22        17,776.15        25,278.37

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

5452 पयरटन पर पपशजसगत पररवय

Capital Outlay On Tourism

स वसकक त            0.00        57,662.00        15,704.00        26,005.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00        57,662.00        15,704.00        26,005.00

       51,283.37       33,480.15       82,413.22
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
       15,883.78



34

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

21 Forest Department

 153399.51

 0.00

 21823.89

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 175223.40

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2402 मकदल और जल सशरकण

Soil And Water Conservation

स वसकक त         5,777.79         6,656.78         7,141.06         7,133.43Voted

2406 वन और वन जसव

Forestry And Wild Life

स वसकक त        91,547.58       1,13,642.81       1,38,485.98       1,41,992.19Voted

3435 पलररसससततकस और पयलरवरण

Ecology And Environment

स वसकक त         2,874.15         4,173.69         3,743.95         4,273.89Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
      1,00,199.52       1,24,473.28       1,49,370.99       1,53,399.51

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4402 मकदल और जल सशरकण पर पपशजसगत पररवय

Capital Outlay On Soil And Water Conservation

स वसकक त           34.67          575.59          575.59          575.59Voted



35

4406 वलतनकस और वन जसवन पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Forestry And Wild Life

स वसकक त         1,481.34        19,820.25        20,678.45        20,972.53Voted

5425 अन वकजलतनक और पयलरवरणसय अनचसशधलन पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Other Scientific And Environmental Research

स वसकक त          182.31        85,675.77          206.97          275.77Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
        1,698.32       1,06,071.61        21,461.01        21,823.89

      1,75,223.40      1,70,832.00      2,30,544.89
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
      1,01,897.84



36

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

22 Irrigation Department

 78669.79

 0.00

 141084.33

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 219754.12

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2700 पमचख तसशचलई

Major Irrigation

स वसकक त          868.32         1,280.22         1,070.65         1,127.83Voted

2701 मधम तसशचलई

Medium Irrigation

स वसकक त         7,522.01        11,833.53        10,182.89        10,498.41Voted

2702 लघच तसशचलई

Minor Irrigation

स वसकक त        44,535.11        61,228.57        47,730.31        52,278.60Voted

2711 बलढ तनयशतण और जल तनकलसस

Flood Control And Drainage

स वसकक त        11,882.66        16,610.57        13,089.12        14,764.95Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
       64,808.10        90,952.89        72,072.97        78,669.79

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर



37

4701 मधम तसशचलई पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On  Medium Irrigation

स वसकक त            0.00        12,407.86         6,727.35        17,590.12Voted

4702 लघच तसशचलई पर पपशजसगत पररवय

Capital Outlay On Minor Irrigation

स वसकक त            0.00        25,974.04        20,179.03        30,070.44Voted

4711 बलढ तनयशतण पररयशजनलओश पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Flood Control Projects

स वसकक त            0.00       1,17,600.99        56,290.66        93,423.77Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00       1,55,982.89        83,197.04       1,41,084.33

      2,19,754.12      1,55,270.01      2,46,935.78
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
       64,808.10



38

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

23 Public Health Engineering Department

 183753.00

 0.00

 634645.69

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 818398.69

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2055 पचतलस

Police

स वसकक त          850.43          720.91          803.09          661.86Voted

2215 पलनस कस आपपततर और सचतल

Water Supply And Sanitation

स वसकक त       1,54,943.95       1,88,119.22       1,84,803.95       1,83,091.14Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
      1,55,794.38       1,88,840.13       1,85,607.04       1,83,753.00

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4215 जल आपपततर और सचतल पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Water Supply And Sanitation

स वसकक त            0.00        70,472.00       1,24,376.15       6,34,645.69Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00        70,472.00       1,24,376.15       6,34,645.69

      8,18,398.69      3,09,983.19      2,59,312.13
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
      1,55,794.38



39

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

24 Hospitality & Protocol Department

 29102.95

 0.00

 4622.00

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 33724.95

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2055 पचतलस

Police

स वसकक त        11,233.67        11,677.60         9,880.51        11,665.28Voted

2059 लशक तनमलरण कलयर

Public Works

स वसकक त          820.28          885.23          885.23          885.23Voted

2070 अन पशलसतनक सदवलएए

Other Administrative Services

स वसकक त         1,416.22         4,466.23         4,598.77         4,263.80Voted

2216 आवलस

Housing

स वसकक त        10,300.41        12,707.38        11,447.45        12,288.64Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
       23,770.58        29,736.44        26,811.96        29,102.95

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर



40

4059 सलवरजतनक तनमलरण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Public Works

स वसकक त           15.69         3,500.00         4,110.00         4,622.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
          15.69         3,500.00         4,110.00         4,622.00

       33,724.95       30,921.96       33,236.44
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
       23,786.27



41

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

25 Labour,Stationery & Printing Department

 9782.41

 0.00

 6707.80

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 16490.21

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2058 सदशनरस और तपशतटशग

Stationery And Printing

स वसकक त         5,456.01         7,002.97         5,283.13         5,303.25Voted

2230 शम और रशजगलर

Labour & Employment

स वसकक त         4,230.88         6,020.40         5,596.91         4,479.16Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
        9,686.89        13,023.37        10,880.04         9,782.41

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4058 सदशनरस और मचदण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Stationery And Printing

स वसकक त          497.12          310.00          310.00          210.00Voted

4250 अन सलमलतजक सदवलओश पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Other Social Services

स वसकक त            5.69         5,497.80         5,197.80         6,497.80Voted



42

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
         502.81         5,807.80         5,507.80         6,707.80

       16,490.21       16,387.84       18,831.17
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
       10,189.70



43

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

26 Fisheries Department

 11375.38

 0.00

 10211.21

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 21586.59

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2405 मछलस पललन

Fisheries

स वसकक त         8,922.81         9,892.97         9,980.11        11,375.38Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
        8,922.81         9,892.97         9,980.11        11,375.38

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4405 मत पललन पर पपशजसगत पररवय

Capital Outlay On Fisheries

स वसकक त            0.00         9,199.25        11,110.94        10,211.21Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00         9,199.25        11,110.94        10,211.21

       21,586.59       21,091.05       19,092.22
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
        8,922.81



44

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

27 Higher Education Department

 136523.59

 0.00

 104225.00

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 240748.59

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2202 सलमलन तशकल

General Education

स वसकक त       1,05,436.88       1,41,013.67       1,24,616.13       1,33,900.30Voted

2203 तकनसकस तशकल

Technical Education

स वसकक त         2,246.93         3,012.55         2,259.55         2,623.29Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
      1,07,683.81       1,44,026.22       1,26,875.68       1,36,523.59

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4202 तशकल, खदल, कलल और सशसक तत पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Education, Sports, Art And Culture

स वसकक त        23,440.64       1,36,201.41        84,157.30       1,04,225.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
       23,440.64       1,36,201.41        84,157.30       1,04,225.00

      2,40,748.59      2,11,032.98      2,80,227.63
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
      1,31,124.45



45

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

28 Rural Development Department

 71461.46

 0.00

 481670.39

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 553131.85

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2236 पशषण

Nutrition

स वसकक त          616.72         1,237.54          936.28         1,034.62Voted

2501 गलमसण तवकलस कद  तलए तवशदष कलयरकम

Special Programmes For Rural Development

स वसकक त         3,213.53        10,746.93         8,283.03         5,855.61Voted

2515 अन गलमसण तवकलस कलयरकम

Other Rural Development Programmes

स वसकक त        41,500.09        83,483.22        65,845.37        64,571.23Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
       45,330.34        95,467.69        75,064.68        71,461.46

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4515 अन गलमसण तवकलस कलयरकमशश पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Other Rural Development Programmes

स वसकक त            0.00       5,28,408.53       4,47,476.37       4,81,670.39Voted



46

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00       5,28,408.53       4,47,476.37       4,81,670.39

      5,53,131.85      5,22,541.05      6,23,876.22
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
       45,330.34



47

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

29 Transport Department

 13268.11

 0.00

 16300.00

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 29568.11

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2041 वलहनशश पर कर

Taxes On Vehicles

स वसकक त         1,881.85         5,394.73         7,417.56         7,726.95Voted

2070 अन पशलसतनक सदवलएए

Other Administrative Services

स वसकक त         4,454.66         6,132.17         5,205.66         5,541.16Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
        6,336.51        11,526.90        12,623.22        13,268.11

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4059 सलवरजतनक तनमलरण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Public Works

स वसकक त           44.73          600.00          600.00          600.00Voted

5055 सडक पररवहन पर पपशजसगत पररवय

Capital Outlay On Road Transport

स वसकक त           72.03        15,200.00        12,795.00        12,700.00Voted



48

7055 सडक पररवहन कद  तलए ऋण

Loans For Road Transport

स वसकक त            0.00         3,000.00         3,250.00         3,000.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
         116.76        18,800.00        16,645.00        16,300.00

       29,568.11       29,268.22       30,326.90
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
        6,453.27



49

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

30 Tribal Affairs Department

 10471.90

 0.00

 27342.95

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 37814.85

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2225 अनचसपतचत जलततयशश, अनचसपतचत जनजलततयशश और अन तपछडद वगर कल कललण

Welfare Of Scheduled Castes, Scheduled Tribes And Other BackWard Classes

स वसकक त         3,517.21        10,541.62         6,919.30        10,471.90Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
        3,517.21        10,541.62         6,919.30        10,471.90

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4225 अनचसपतचत जलततयशश, अनचसपतचत जनजलततयशश और अन तपछडद वगर कद  कललण पर पपशजसगत पररवय

Capital Outlay On Welfare Of Scheduled Castes, Scheduled Tribes And Other 

Backward Classes

स वसकक त         2,716.84        16,257.75        17,341.32        27,342.95Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
        2,716.84        16,257.75        17,341.32        27,342.95

       37,814.85       24,260.62       26,799.37
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
        6,234.05



50

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

31 Culture Department

 6442.09

 0.00

 52582.16

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 59024.25

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2202 सलमलन तशकल

General Education

स वसकक त          352.11          475.98          412.50          534.00Voted

2205 कलल और सशसक तत

Art And Culture

स वसकक त         4,037.05         6,012.77         5,176.83         5,517.59Voted

3452 पयरटन

Tourism

स वसकक त          131.40          250.00          250.00          260.00Voted

3454 जनगणनल सवरकण और सलशसखकस

Census Surveys And Statistics

स वसकक त           90.40          152.25          116.32          130.50Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
        4,610.96         6,891.00         5,955.65         6,442.09

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर



51

4202 तशकल, खदल, कलल और सशसक तत पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Education, Sports, Art And Culture

स वसकक त            0.00        12,937.80        12,007.43        52,582.16Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00        12,937.80        12,007.43        52,582.16

       59,024.25       17,963.08       19,828.80
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
        4,610.96



52

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

32 Horticulture Department

 18879.16

 0.00

 40008.87

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 58888.03

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2236 पशषण

Nutrition

स वसकक त          425.02          687.51          565.75            0.00Voted

2401 फसल कस पकदलवलर

Crop Husbandry

स वसकक त         9,052.64        16,211.40        12,790.49        15,215.38Voted

2435 अन कक तष कलयरकम

Other Agricultural Programme

स वसकक त         2,683.50         4,119.81         3,315.79         3,663.78Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
       12,161.16        21,018.72        16,672.03        18,879.16

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4401 फसल पतत पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Crop Husbandry

स वसकक त            0.00        58,019.92        35,088.84        40,008.87Voted



53

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00        58,019.92        35,088.84        40,008.87

       58,888.03       51,760.87       79,038.64
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
       12,161.16



54

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

33 Disaster Management,Relief, Rehab. & Reconst. Dept

 98615.12

 0.00

 17949.00

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 116564.12

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2055 पचतलस

Police

स वसकक त        29,344.85        73,289.73        62,318.78        66,592.13Voted

2235 सलमलतजक सचरकल और कललण

Social Security & Welfare

स वसकक त           11.22           51.11           39.05           47.38Voted

2245 पलकक ततक आपदलओश कद  कलरण रलहत

Relief On Account Of Natural Calamities

स वसकक त           46.02        31,939.42        42,025.77        31,975.61Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
       29,402.09       1,05,280.26       1,04,383.60        98,615.12

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4235 सलमलतजक सचरकल और कललण पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Social Security And Welfare

स वसकक त          254.72        45,156.61         6,925.70        17,949.00Voted



55

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
         254.72        45,156.61         6,925.70        17,949.00

      1,16,564.12      1,11,309.30      1,50,436.87
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
       29,656.81



56

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

34 Youth Services  & Technical Education

 65297.20

 0.00

 24576.76

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 89873.96

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2203 तकनसकस तशकल

Technical Education

स वसकक त         9,731.84        16,469.18        14,818.77        15,088.83Voted

2204 खदल और यचवल सदवलएश

Sports And Youth Services

स वसकक त        32,475.03        55,134.84        44,990.85        47,747.04Voted

2230 शम और रशजगलर

Labour & Employment

स वसकक त          913.01         2,183.88         2,250.75         2,461.33Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
       43,119.88        73,787.90        62,060.37        65,297.20

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4202 तशकल, खदल, कलल और सशसक तत पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Education, Sports, Art And Culture

स वसकक त          130.03        23,619.39        22,833.01        22,476.76Voted



57

4250 अन सलमलतजक सदवलओश पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Other Social Services

स वसकक त          705.76         1,647.00         1,223.00         2,100.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
         835.79        25,266.39        24,056.01        24,576.76

       89,873.96       86,116.38       99,054.29
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
       43,955.67



58

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

35 Science & Technology Department

 1900.68

 0.00

 10591.00

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 12491.68

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

3435 पलररसससततकस और पयलरवरण

Ecology And Environment

स वसकक त         1,296.01         1,824.33         1,427.11         1,900.68Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
        1,296.01         1,824.33         1,427.11         1,900.68

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

5425 अन वकजलतनक और पयलरवरणसय अनचसशधलन पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Other Scientific And Environmental Research

स वसकक त            0.00        14,848.66        10,139.00        10,591.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
           0.00        14,848.66        10,139.00        10,591.00

       12,491.68       11,566.11       16,672.99
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
        1,296.01



59

Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

36 Cooperative Department

 6517.09

 0.00

 1500.00

 0.00

ललखर

Accounts

2019-2020

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2020-2021

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2021-2022

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 8017.09

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2425 सहयशग

Co-operation

स वसकक त         4,384.76         8,737.64         7,321.68         6,517.09Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
        4,384.76         8,737.64         7,321.68         6,517.09

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4425 सहकलररतल पर पपशजस पररवय

Capital Outlay On Co-operation

स वसकक त          245.37         1,500.00         1,500.00         1,500.00Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
         245.37         1,500.00         1,500.00         1,500.00

        8,017.09        8,821.68       10,237.64
कच ल यदलग (रलजस व और पपशजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
        4,630.13




